
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

   от 20.03.2023г. г.Менделеевск                                                       №181 

 

О внесении изменений в Положение о 

статусе депутата Совета 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 21.10.2022 №153 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 3 Положения слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан». 

1.2. В подпункте б пункта 2, раздела 1 статьи 18 Положения слова «Президента 

Республики Татарстан» заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendsleevsk.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

Аппарата Совета Менделеевского муниципального района. 

 

 

Председатель Совета                                                                                          Р.И.Беляев 

 

 

 

 


